
LJ - 2/2021                                                    Qualitätsweine aus dem Anbaugebiet Pfalz 

Sämtliche Weine stammen aus unseren eigenen Weinlagen 

       

 
 
01  2019  Riesling halbtrocken        1 l   4,50  

    RZ: 13,6g    S: 7,3g     A: 11.5 % 

 
02  2019  Gelber Muskateller feinherb  0,75 l 5,80 
     RZ: 19g       S: 7,7g      A: 10,5 %  7,73€/ l 
      Silberner Kammerpreis 

 
03  2019  Riesling trocken        1 l   4,50 
     RZ: 6,1g     S:7,7g      A: 12 % 
                Silberner Kammerpreis 

 
04  2019  Cuveé Schwarz-Rot-Gold feinherb 1 l   4,50 
      (Silvaner, Sauvignac, Muskatteller)     
      RZ: 16,1g    S: 7,6g      A: 10,5 % 
      Goldener Kammerpreis 

 
05  2018  Müller-Thurgau  feinherb  0,75 l  3,80 

    RZ: 9,9g     S: 6,1g    A: 11 %  5,07€/ l 
      Silberner Kammerpreis 

 
06  2020  Grauer Burgunder Kabinett  0,75 l  5,20 
                    trocken 
     RZ: 7,9g     S: 5,9g       A : 14 % 6,93€/ l 
                 
07  2018  Gewürztraminer Riesling  0,75 l 5,00       
    RZ: 23,3g    S: 6,8g    A: 12 % 6,67€/ l                                 

    Silberner Kammerpreis 

 
08  2018  Weißburgunder  feinherb  0,75 l 4,60 
     RZ: 11,3g    S: 6,5g      A: 11,5 %       6,13€/ l 

    Bronzener Kammerpreis 

 
09  2019  Chardonnay trocken   0,75 l 4,80 
     RZ: 7,5g     S: 7,6g        A: 13 %         6,40€/ l 
     Silberner Kammerpreis 

  
11  2019  Pinot blanc  lieblich   0,75 l   4,80 
      RZ: 39.1g   S: 6,6g     A: 9,5 %           6,40€/ l 
         Silberner Kammerpreis 

 
12  2019  Grauer Burgunder feinherb  0,75 l   5,20 
      RZ: 17,8g      S: 6,5g    A: 12,5 %      6,93€/ l 
      Goldener Kammerpreis 
 
 
 

 

 

 
13  2018 Gewürztraminer Kabinett trocken 0,75 l  5,20 
    RZ: 7,5g   S: 5,8g     A: 12,5 %              6,93€/l 
     Silberner Kammerpreis 
 

14  2018 Sauvignon blanc trocken   0,75 l   4,80 
RZ: 2,6g      S: 7,1g    A : 11,5 %        6,40€/ l            
Silberner Kammerpreis 

 
15  2018 Cuveé Habemus Paul feinherb   0,75 l   4,50 
     (Sauvignac, Riesling, Chardonnay) 
     RZ: 20,8g    S: 4,9g    A: 12,5 %         6,00€/ l 

   Bronzener Kammerpreis 

 
16  2017 Gewürztraminer Auslese   0,75 l   8,00 
               ausgeprägtes Bukett, gehaltvoll      

   RZ: 49,2g   S: 6,4g     A: 12 %            10,67€/ l 

 
17  2015 Beerenauslese aus                    0,50 l   8,00     
        Chardonnay und Weißburgunder 

    feine Fruchtsüße          
               RZ: 92,2g   S: 6,5g    A: 11 %             16,00€/ l 
 

 

 

Rosé- und Rotweine 
                               

20  2018 Spätburgunder Rosé halbtrocken  0,75 l   4,50 
    RZ: 9,8g   S: 6,6g    A: 11 %                 6,00€/ l   

    
21  2018 Spätburgunder Rosé feinherb        1 l  4,20 
    RZ: 18,9g   S: 5,4g       A: 10 % 

 

22  2018 Cuveé Rot trocken         1 l  4,20 
          (Regent, St. Laurent, Acolon) 
    RZ: 6,9g      S: 4,9g    A: 10,5 % 

 
23  2018 Cuveé Rot lieblich              1 l  4,20 
         (Regent, St. Laurent, Spätburgunder) 
    RZ: 29,9g   S: 4,7g    A: 10,5 % 

 
24  2018 Cuveé Rot halbtrocken     1 l   4,20 

   (Regent, St. Laurent, Acolon) 
    RZ: 11,1g   S: 4,9g    A: 10,5 % 
 
 

 
 
 

25  Cabernet Cubin trocken             0,75 l    4,80 
    RZ: 2,3g    S: 5,1g    A:13 %            6,00€/ l 

 

26  Cuveé Schwarz-Rot-Gold trocken      0,75 l    6,80 
          (Cabernet Cubin, Dornfelder) 
            feine Holznote  
     RZ: 1,4g    S: 5,2g   A: 12,5 %           9,07€/ l 

   
27  2018 Spätburgunder trocken              0,75 l    5,50 
    RZ: 2,8g   S: 4,8g    A: 13,5 %         7,33€/ l 
     Goldener Kammerpreis 

 
28  2020 Dornfelder trocken              0,75 l   4,50 
    RZ: 7,2g   S: 5,8g     A: 11 %              6,00€/ l  
 

28a 2018 Dornfelder halbtrocken   0,75 l   4,50 
    RZ: 15,5g   S: 4,9g     A: 10,5 %         6,00€/ l  
     

29  2018  Acolon halbtrocken   0,75 l   4,50 
                   RZ: 10g       S: 5,6g     A: 11 %            6,00€/l 
    Silberner Kammerpreis 

 
30  2018 Spätburgunder trocken  0,75 l   9,20 
    Rotwein im Barrique gereift 
     RZ: 0,5g     S: 5,5g      A: 13,5%       12,27€/ l 
 
 

Sekt und Secco 
 
Riesling trocken   0,75 l    8,00 
Flaschengärung                                           10,67€/ l  

                                                                                                                                                                                                                                         
Weissburgunder brut                     0,75 l   8,00 
Flaschengärung               10,67€/ l 

 

Sparkling Alkoholfrei   Blanc               0,75 l   6,00 
Schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein     8,00€/l 

                                                    

Paradies Secco   weiß  0,75 l   4,90 
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  6,53€/l 
 

„Zarte Amelie“   Secco  rose 0,75 l  5,50 
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  7,87€/l 
 
 
 



 

 

 
  

Schnaps - Likör - Weingelee 
Traubensaft 

 
 

Pfälzer Weinbrand  0,7 l 13,50 
                19,29€/ l 
 

Hefeschnaps   0,7 l 10,50 
                     15€/ l 
 

Tresterbrand   0,5 l 13,50 
 aus Gewürztraminer           27,00€/ l 
 

Quittenbrand   0,5 l  13,50 
                27,00€/ l 
 

Pfirsichlikör   0,5 l 10,50 
                21,00€/ l 
 

Dornfelderlikör  0,5 l 10,50 
                21,00€/ l 

Saumagen 
 feinherber Kräuterlikör 0,5 l  10,50 
               21,00€/ l 

Pfälzer Traubensaft 
rot oder weiß    1 l   3,50 

 

Weingelee rot  225 g   2,90    

    400 g   3,90 
 
 

     Wir wollen die Qualität unserer Weine in 
     den Vordergrund stellen. Aus Gründen des 
     Umweltschutzes und der Preisgestaltung 
     verzichten wir auf überflüssige Ausstattung 
     unserer Produkte. 
 
     Hin und wieder auftretende Weinkristalle  
     sind ein natürlicher Vorgang, die nicht 
     die Qualität der Weine beeinflussen.  
     Sie sind kein Grund zur Beanstandung. 
 

 
 

 
  

  Zahlungs- und Lieferbedingungen: 
 

Vorgenannte Preise verstehen sich incl. Glas und 
MwSt.  
Bei einer Bestellung ab 60 Flaschen liefern wir nach 
Absprache 1-2-mal im Jahr direkt ins Haus, 
 

Der gelieferte Wein bleibt bis zur vollständigen  
Bezahlung  unser Eigentum.  
Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von  
14 Tagen zahlbar ohne Abzug. 
 

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden 
ihre Gültigkeit. 
  

Alle Weine enthalten Sulfite. 
 

Sollte ein Weinjahrgang ausgetrunken sein,  
gestatten wir uns den Folgejahrgang zu liefern. 
 

Gerichtsstand und Erfüllungsort  
für beide Teile ist Neustadt an der Weinstraße. 
 

Verpackungseinheit: 
1l Fl. und  0,75 l Fl. 6er Kartons 
Geschenkkartons auf Anfrage 
 

Versand mit DHL 
Wir berechnen für Porto und Verpackung  
von 12 Fl., 15 Fl. oder 18 Fl. 10,00€/Karton 
und bei  6 Fl. 8,00€/Karton  
. 

Bankverbindung: 
Brigitte und Erich Glas 
VR-Bank Südpfalz 
IBAN: DE19 5486 2500 0006 7034 53  
BIC: GENODE61SUW 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

                              
 

 

 

 

 

 

Brigitte und Erich Glas                     
Im Jägergarten 17                     

67434 Neustadt-Hambach          
Telefon: 06321-88450                   
Fax: 06321-937462             

weinhaus-paradies@web.de 

 
 

 

 

                   


